MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - UFDPAR

MEMORANDO CIRCULAR Nº 173/2023 - PRAE/UFDPAR (11.00.29.49)
(Identificador: 202778653)

Nº do Protocolo: 23855.007363/2023-54
Teresina - PI, 21 de Novembro de 2023.

Ao grupo: UFDPAR - ADMIN. SUPERIOR (REITORIA, PRÓ-REITORIAS, PREFEITURA E STI), UFDPAR -
COORDENAÇÕES E DEPARTAMENTOS (GRADUAÇÃO), UFDPAR - SERVIDORES ATIVOS (DOCENTES E
TÉCNICOS).

Título: Consulta Pública - Política de Assistência Estudantil/UFDPar

Prezados(as) Senhores(as),

      A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) abre consulta pública para discussão da Politica de Assistência
Estudantil, com o intuito de que a comunidade universitária contribua na construção desse documento antes
da proposta ser apreciada pelo Conselho Universitário da UFDPar.
     Essa Política será executada pela PRAE, responsável pelas ações de assistência estudantil da Universidade,
considerando as especificidades da instituição previstas em seu Plano de Desenvolvimento Institucional e os
recursos orçamentários disponíveis.
    A consulta está disponível no período de  17/11/2023 a 07/12/2023, no site da UFDPar, para discentes da
graduação e pós-graduação, servidores técnicos e docentes e funcionários das empresas terceirizadas.
Contamos com a sua contribuição.
   Link da notícia https://ufdpar.edu.br/ufdpar/prae-convida-a-participar-de-consulta-publica-sobre-
a-politica-de-assistencia-estudantil
   Link do formulário https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfZ-
k94ombrIksEuUYe9hqbMkD_nbTV6lNCGccBaGpReR4Aqw/viewform

Atenciosamente,

(Autenticado em 21/11/2023 09:10)
GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1553330

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.280 21/11/2023 11:46

Memorando Eletrônico - SIPAC https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/me...

1 of 1 21/11/2023, 11:47